DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

SUMÁRIO
• EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - Maria Eugenia.

• 22º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 004-2025.

• EXTRATO 1º TERMO ADITIVO - Alcione.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A43B78D39C7DDE2850D9E3F9F5D28717

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 709/2025

Processo de Credenciamento nº: 004/2025
Inexigibilidade de Licitação nº: 042/2025

Contratante: Município de Condeúba – BA, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde.

Contratada: Maria Eugênia Rocha Lima – CPF nº 042.231.215-02.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Credenciamento nº 709/2025, cujo objeto é a
prestação de serviços profissionais na área da saúde, na função de Enfermeira, permanecendo inalteradas
as demais cláusulas contratuais.

Prazo de Vigência: 01 de janeiro de 2026 a 28 de fevereiro de 2026.

Valor Global: R$ 8.053,33 (oito mil, cinquenta e três reais e trinta e três centavos).

Fundamento Legal: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Data da Assinatura: 30 de dezembro de 2025.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 305B70DD9904A0F9DF8E514784542191

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

Credenciamento

22º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025

O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista o regular
processamento do procedimento de credenciamento para Contratação De Pessoa Física Ou Jurídica
Para Prestação De Serviços Médicos, Especialidades, Ultrassonografias, Procedimentos E Exames
Laboratoriais para atendimento as necessidades do município de Condeúba - BA, resolve:
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021,
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e:
- Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 28
de Julho de 2025;
- Considerando o decurso do prazo legal sem interposição de recursos, conforme o art. 165, I da
referida lei;
- Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital
de chamamento público.

I	–	ADJUDICAR
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental
e resultado final do processo:

I – PESSOA JURÍDICA
PESSOA JURÍDICA CNPJ ESPECIALIDADES

FERNANDES FERRAZ SAÚDE
E SERVIÇOS HOSPITALARES

64.185.012/0001-10 Médico Plantonista 24 horas
Médico Clínico Geral - PSF

II	–	HOMOLOGAR
O presente processo de credenciamento, tendo sido obedecidas todas as disposições legais
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se e promova-se a formalização dos contratos de credenciamento, conforme previsto no
edital.

Condeúba/BA, 28 de Janeiro de 2026.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6D6AFAB6D70AB698A36E39627523D46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

___________________________
Município de Condeúba – BA

Micael Batista Silveira
Prefeito Municipal

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6D6AFAB6D70AB698A36E39627523D46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000339 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 Ano 3

Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 742/2025

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Condeúba – BA.

CONTRATADA: Alcione Pereira Silva de Eça – CPF nº 084.923.137-06.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Credenciamento nº 742/2025, cujo objeto é a
prestação de serviços profissionais na área da saúde, na função de Enfermeira Obstetra.

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2025 a 28 de fevereiro de 2026.

VALOR GLOBAL: R$ 10.120,00 (dez mil cento e vinte reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

SIGNATÁRIOS:
Marcos Vinícius da Silva Freitas, pelo Fundo Municipal de Saúde de Condeúba.
Alcione Pereira Silva de Eça, pela contratada.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A43B78D39C7DDE2850D9E3F9F5D28717

		2026-01-28T11:18:45-0300